¶ Nūc ad declaratiōem p̄miſſoz p̄ nunc / alias poſita hec vnica diſtinctio. Reſoluēdo materiā de ſymonia / poſſum⁹ inuenire diſtinctiōem q̄druplicē de intuitu vel reſpectu cōmodi tēpaliſ pro ſpūali.

¶ Poſſeſt ei intuit⁹ ferri ad tēpale cōmodū. Primo tanq̄ ad precii rei ſpūalis. quaſi ſit adequatio valoris vn⁹ rei ad alterā / ſicut eſt in emptione z venditiōe ciuilibz. Pōt ſecūdo ferri intuit⁹ ad cōmodū tēpale tanq̄ ad motiuum p̄cipale dandi ſpūalia. vel ad finē vltimū in quo ſiſtit intuitus ſpūale cōferentis. Pōt tercio ferri intuitus cōmodi tēpali� / tanq̄ ad motiuū min⁹ p̄cipale vel ad finē ſubordinatū ſub vltimo fine. Pōt quarto ferri intuitus cōmodi tēpali� / tanq̄ ad rē debitā iure diuino p̄ ſuſtentatōne illi⁹ q̄ ſpūalia ſumminiſtrat. iuxta doctrinā xp̄i et apli.

¶ Q̄ dignus eſt opari⁹ mercede ſua. Tūc ad p̄poſitū dicim⁹ p̄ reſpōſione ſuccincta z ſolida q̄ prim⁹ intuitus et ſcōs / ſunt vere ſymoniae. de iure diuino et hūano. Et ſi cōcurrat error intellectus / q̄ ſc̄z talia p̄nt fieri. ſicut in primo dicit⁹ vel q̄ ſc̄z ſiant ſicut poſit⁹ in vtroq̄ modo / tūc incurritur heretiſ proprie dicta et habendi ſunt ſymoniae tales heretiſ p̄rie dicti ſi ſint p̄tinaces. Dicim⁹ conſequenter. q̄ ſi ſc̄z in intuitus tertio z quarto modis. ille pōt eſſe licitus. immo laudabilis z meritoſius ac debitus. Hoc tamē attēto q̄ obſeruet ill⁹ apli. Ab omni ſpecie mala abſtinetē vos. eſt q̄ adminiſtratio ſpūaliū / facta ſub altero tali intuitu / nō appareat fieri ex mō ſuo. intuitu primo vel ſecūdo. vt ſi nō exercent ſpūalia. ſi nō prius denſ tēpalia. aut ſi turpiter eriganſ. z cū ſcandalo. z auaricie nota. in quibz caſibz poſſent haberi ſpecti de ſymoniaca prauitate ſic agētes. z hoc p̄ſumptiōe iuris vel facti. z poſſent

¶

In hoc casu ipsi tanq̄ tales iudiciali tuo cari.

Finit.

Opusculū eiusdeꝝ
de solitudine ecclesiasticorū. ad fr̄es celestinos/continēs. lxxvii. particulas:

Queritur responsio super dubijs sequentibus/ unde crebro solitudines conscientiarū in ecclesiasticis et religiosis oriunt̄.

Prīmū dubiū Si liceat ecclesiasticis maxime religiosis/ dñi conferuntur eis temporalia/ se et successores suos obligare ad certa et determinata suffragia in missis vel alijs officijs ecclesiasticis. sicut habet usus communis? Solutio particula. xiiij. que presupponit alibi tractata de symonia.

Secundū dubiū Si liceat ommittere tales obligaciones sine reatu peccati mortalis. presertim quando videtur grauior̄es q̄ oportet ex eventu vel aliunde? Solutio particula. xij. et a. xix. vsq̄. xxxij.

Tertiū dubiū Si melius eēt q̄ confereres temporalia statet̄ in sola generalitate pro suffragijs hūdis. et si ad hoc et quō monēdi sunt? Solutio particula. xvij. et. xvij.

Quartū dubiū Si in casu secūdi dubij necessaria sit et secūra dispensatio superioris prelati vel pape vel ordinarij? Solutio particula. xxvij. vsq̄. xxxij.

Quintū dubiū Si liceat ecclesiasticis bene et sufficienter fundatis recipere novas obligaciones cum augmento seruitij? Solutio particula. xxxij.

Sextū dubiū Si liceat sine augmento seruitij/ ita q̄ non plures dicantur missae vel obitus. etc. quis hoc intendat temporalium collatores? Solutio particula. clx.

Septimū dubiū Si liceat admittere super fratres iam fundatos/ alios qui habeant speciales cellas et obligaciones ad suos istitores alias q̄ reliq̄ fratres? Solutio cum. viij. ix. x. et. xij. dubijs particula. xxxij. xxxv. xxxvi.

Octauū dubiū Si liceat se obligare q̄ omnis fructus spiritualis in missis/ et alijs que obligatus dicit/ cedat in utilitatem temporalia conferentis?

Nonū dubiū Si tantū psunt suffragia dū sūt pro pluribus quātū si fierent pro uno vel paucis. et presertim illi qui faciūt?

Decimū dubiū Si debēs vnā missam possit alios adiungere sine defraudatione

illi qui missam pecijt aut instituit? Undecimū dubiū Si necesse sit pro specialibus fundatoribus oraciones facere speciales. maxime dum hoc instituerint licet non specificando modū et quis modus tenebit? Solutio particula. xxxij. cum quinq̄ sequentibus.

Duodecimū dubiū Si liceat pro loco solenniiori in sepulchris vel pro alijs pompis exequiarū/ pacisci verbo vel in re tione de maiori temporalium collatione?

Tredecimū dubiū Si discreti faciunt obligantes se ad suffragia pro alijs/ quā inde min⁹ valent ut videt̄ per seip̄. et nō est proportio temporalis et modi ad spūale. Solutio hui⁹ et. xiiij. particula. clv. cum tribus sequentibus.

Decimū quartū dubiū Si caute faciunt religiosi/ qui leuiter admittunt ad participandū omnium beneficiorū per illos qui benefaciūt eis vel qui petunt?

Decimū quintū dubiū Si obligatio ad oraciones vocales/ sit absolutus ab obligatione dñi eas dicit sine attentione vel deuotione vel affectu aut solitudine/ nā attentio est quedā solitudo. Solutio istius et sequentis particula. lv. vsq̄ ad finem.

Decimū sextū dubiū Si sufficit generalis intentio qua vult ecclesiasticus vel religiosus orare specialiter pro benefactoribus pro alijs. super qua specialitate quā significanda se refert ad deum/ qui pōderator est meritorum?

Prima particula

Nolite solitari esse. Math. vi. Luc. xij. Iubet hoc sup̄m abbas noster Ihs xps/ cuius spū salubrit̄ instituiti damamus Abba pater. Consonat ap̄ls eius magn⁹ prior in religione ep̄i ana dicēs Corinthijs/ in p̄sona oim solitarios sine solitudine esse. S; mor subintulit vtilē et necessariā de solitudine distinctōem. ne vel sibi ip̄i vel alijs cōsortibus suis/ cōtrari⁹ videret̄. quorū sermo frequēter ad solitudinē contra desidē inertiā/ exhortat. Aut enī Qui sine vxore est/ solit⁹ est que dñi sunt. quō placeat deo. qui aut cum vxore est/ solit⁹ est que mūdi sunt.

Secūda parti.

Ecce habem⁹ solitudinē et solitudinem. Una est dei/ altera mūdi. Una